



## Alzheimer Belgique vzw

Steun voor Alzheimerpatiënten en hun gezin

Gevolgd door Donorinfo sinds: 2010

Arduinkaai, 37  
1000 Brussel  
02/428 2810  
[secretariat@alzheimerbelgique.be](mailto:secretariat@alzheimerbelgique.be)  
<http://www.alzheimerbelgique.be>  
[PDFversie](#)



Doe een gift

### Project info

## Sociale missie

Begeiden van personen die lijden aan de ziekte van Alzheimer en hun omgeving gedurende de hele periode van ziekte. Identificatie van hun noden en begrip om hen te helpen zolang mogelijk een kwaliteitsvol leven te leiden in hun eigen dagelijkse omgeving.

Deze organisatie communiceert met haar schenkers in het Frans. Bekijk voor meer gedetailleerde informatie de [Franstalige fiche](#).

### Algemene info

Raad van bestuur

Philippe Meeûs (voorzitter), Sophie Donck (penningmeester), Nadine Bosman, Cindy Debey, Catherine Goor, Sophie Springuel, Valérie Victoor

Dagelijkse leiding

Marie Bourcy

Opggericht in

1985

Gemiddeld aantal werknemers in voltijdse equivalenten (VTE)

4,28

Aantal vrijwilligers

13

Commentaar over vrijwilligers/medewerkers/bestuurders

De bestuurders worden niet vergoed.

Rekeningnummer(s)

BE66 0682 4334 5543 - GKCCBEBB - met vermelding 'via donorinfo.be'

Fiscaal attest

Wordt uitgereikt voor giften die, binnen het kalenderjaar, een gecumuleerd bedrag van 40 € bereiken

**Financiële info**

**2019**

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Robert Fonsny, erkende accountant IEC-IAB [agreement-n-number], werd gecontroleerd.

**Kosten 2019**

Totaal = 483.859 € (100%)

**Opbrengsten 2019**

Totaal = 209.962 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	18.507 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	37.650 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	15.752 €	Legaten <sup>73</sup>	31.666 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	1.880 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	1.099 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	58.916 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	12.172 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	355.338 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen <sup>70</sup>	35.298 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	20.134 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	44.635 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Anderen bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	12.579 €	Anderen bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	19.571 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	754 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	27.871 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2019</b>	<b>483.859 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2019</b>	<b>209.962 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: -273.897 €</b>			

**Activa 2019**

Vaste activa <sup>20/28</sup>	507.837 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	422.512 €
<b>Totaal activa 2019</b>	<b>930.349 €</b>

**Passiva 2019**

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	841.404 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	88.944 €
<b>Totaal passiva 2019</b>	<b>930.349 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2019 bedraagt 333.567 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

## 2018

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RSM InterAudit, bedrijfsrevisor IRE-IBR, werd gecontroleerd.

### Kosten 2018

Totaal=549.035 € (100%)

### Opbrengsten 2018

Totaal=357.332 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	38.146 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	11.968 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	12.176 €	Legaten <sup>73</sup>	253.830 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	3.534 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	565 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	67.615 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	1.839 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	377.343 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigten <sup>70</sup>	25.572 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	25.144 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	55.445 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	9.193 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	5.643 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	15.885 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	2.470 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2018</b>	<b>549.035 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2018</b>	<b>357.332 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: -191.703 €</b>			

### Activa 2018

Vaste activa <sup>20/28</sup>	533.611 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	657.583 €
<b>Totaal activa 2018</b>	<b>1.191.194 €</b>

### Passiva 2018

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	1.115.301 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	75.892 €
<b>Totaal passiva 2018</b>	<b>1.191.194 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2018 bedraagt 581.691 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

## 2017

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RSM InterAudit srl, bedrijfsrevisor IRE-IBR, werd gecontroleerd.

### Kosten 2017

Totaal=455.600 € (100%)

### Opbrengsten 2017

Totaal=637.441 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	39.679 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	14.576 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	8.031 €	Legaten <sup>73</sup>	527.946 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	10.536 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	-280 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	57.062 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	18.640 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	251.177 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden <sup>70</sup>	23.247 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	23.066 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	38.942 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	28.437 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	36.637 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	6.939 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	975 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	7.079 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	352 €
<b>Totaal kosten 2017</b>	<b>455.600 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2017</b>	<b>637.441 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: 181.841 €</b>			

### Activa 2017

Vaste activa <sup>20/28</sup>	546.828 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	844.845 €
<b>Totaal activa 2017</b>	<b>1.391.673 €</b>

### Passiva 2017

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	1.307.004 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	84.668 €
<b>Totaal passiva 2017</b>	<b>1.391.673 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2017 bedraagt 760.177 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

## 2016

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RSM InterAudit srl, bedrijfsrevisor IRE-IBR, werd gecontroleerd.

### Kosten 2016

Totaal=389.264 € (100%)

### Opbrengsten 2016

Totaal=258.544 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	21.096 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	18.126 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	6.960 €	Legaten <sup>73</sup>	161.351 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	0 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	540 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	91.316 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	12.843 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	236.154 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden <sup>70</sup>	24.425 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	23.616 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	23.816 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	7.862 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	7.375 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	1.688 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	10.069 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	572 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2016</b>	<b>389.264 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2016</b>	<b>258.544 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: -130.720 €</b>			

### Activa 2016

Vaste activa <sup>20/28</sup>	327.730 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	845.666 €
<b>Totaal activa 2016</b>	<b>1.173.396 €</b>

### Passiva 2016

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	1.125.163 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	48.233 €
<b>Totaal passiva 2016</b>	<b>1.173.396 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2016 bedraagt 797.433 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

## 2015

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RSM InterAudit srl, bedrijfsrevisor IRE-IBR, werd gecontroleerd.

### Kosten 2015

Totaal=308.260 € (100%)

### Opbrengsten 2015

Totaal=241.656 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	5.279 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	25.128 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	11.143 €	Legaten <sup>73</sup>	131.010 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	3.995 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	240 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	69.187 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	12.885 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	189.652 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigten <sup>70</sup>	8.767 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	20.370 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	51.681 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	7.335 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	3.961 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	1.300 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	7.984 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2015</b>	<b>308.260 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2015</b>	<b>241.656 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: -66.604 €</b>			

### Activa 2015

Vaste activa <sup>20/28</sup>	335.259 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	944.598 €
<b>Totaal activa 2015</b>	<b>1.279.857 €</b>

### Passiva 2015

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	1.255.878 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	23.979 €
<b>Totaal passiva 2015</b>	<b>1.279.857 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2015 bedraagt 920.619 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

## 2014

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Delvaux Associés, ScRL, erkende accountants IEC-IAB 2246423EF14, werd gecontroleerd.

### Kosten 2014

Totaal=291.479€ (100%)

### Opbrengsten 2014

Totaal=342.377€ (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	4.730 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	39.851 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	17.328 €	Legaten <sup>73</sup>	215.502 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	8.947 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	280 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	66.980 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	21.162 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	160.634 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden <sup>70</sup>	7.567 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	21.785 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	18.667 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	7.452 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	10.872 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	3.624 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	28.477 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2014</b>	<b>291.479 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2014</b>	<b>342.377 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: 50.898 €</b>			

### Activa 2014

Vaste activa <sup>20/28</sup>	355.892 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	1.000.593 €
<b>Totaal activa 2014</b>	<b>1.356.485 €</b>

### Passiva 2014

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	1.322.356 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	34.129 €
<b>Totaal passiva 2014</b>	<b>1.356.485 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2014 bedraagt 966.464 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

## 2013

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Delvaux Associés, ScRL, erkende accountants IEC-IAB 2246423EF14, werd gecontroleerd.

### Kosten 2013

Totaal=265.529 € (100%)

### Opbrengsten 2013

Totaal=239.253 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	10.504 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	22.928 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	11.150 €	Legaten <sup>73</sup>	77.157 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	8.623 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	440 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	45.320 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	40.191 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	159.152 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigten <sup>70</sup>	10.167 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	21.530 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	72.926 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	2.139 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	294 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	7.112 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	15.149 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2013</b>	<b>265.529 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2013</b>	<b>239.253 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: -26.276 €</b>			

### Activa 2013

Vaste activa <sup>20/28</sup>	416.458 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	913.619 €
<b>Totaal activa 2013</b>	<b>1.330.077 €</b>

### Passiva 2013

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	1.306.103 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	23.974 €
<b>Totaal passiva 2013</b>	<b>1.330.077 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2013 bedraagt 889.645 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.



## 2012

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door FDB bvba, erkend(e) accountant(s) aangesloten bij het IAB nr 222915 4F05, werd gecontroleerd.

### Kosten 2012

Totaal=267.367 € (100%)

### Opbrengsten 2012

Totaal=301.044 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	5.753 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	30.105 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	31.813 €	Legaten <sup>73</sup>	198.604 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	7.756 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	420 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	37.406 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	17.376 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	141.427 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigten <sup>70</sup>	10.557 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	21.480 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	28.758 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	19.100 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	2.656 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	449 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	12.566 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	2.183 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2012</b>	<b>267.367 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2012</b>	<b>301.044 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: 33.677 €</b>			

### Activa 2012

Vaste activa <sup>20/28</sup>	414.155 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	936.804 €
<b>Totaal activa 2012</b>	<b>1.350.958 €</b>

### Passiva 2012

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	1.332.380 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	18.579 €
<b>Totaal passiva 2012</b>	<b>1.350.958 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2012 bedraagt 918.225 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

## 2011

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door PVMD, bedrijfsrevisoren, werd gecontroleerd.

### Kosten 2011

Totaal=301.634 € (100%)

### Opbrengsten 2011

Totaal=1.301.816 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	8.475 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat <sup>73</sup>	29.631 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	2.419 €	Legaten <sup>73</sup>	1.194.809 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen <sup>60/61</sup>	5.829 €	Lidmaatschapsbijdragen <sup>73</sup>	105 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen <sup>61</sup>	17.151 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen <sup>70</sup>	27.559 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen <sup>62</sup>	109.503 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen <sup>70</sup>	10.502 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen <sup>630/634</sup>	3.136 €	Overheidssubsidies <sup>73</sup>	30.570 €
Voorzieningen voor risico's en kosten <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen <sup>64/67</sup>	3 €	Andere bedrijfsopbrengsten <sup>74</sup>	6.774 €
Financiële kosten <sup>65</sup>	119 €	Financiële opbrengsten <sup>75</sup>	1.865 €
Uitzonderlijke kosten <sup>66</sup>	155.000 €	Uitzonderlijke opbrengsten <sup>76</sup>	0 €
<b>Totaal kosten 2011</b>	<b>301.634 €</b>	<b>Totaal opbrengsten 2011</b>	<b>1.301.816 €</b>
<b>Saldo van het boekjaar: 1.000.182 €</b>			

### Activa 2011

Vaste activa <sup>20/28</sup>	5.668 €
Vlottende activa <sup>29/58</sup>	1.311.731 €
<b>Totaal activa 2011</b>	<b>1.317.399 €</b>

### Passiva 2011

Eigen vermogen <sup>10/15</sup>	1.298.703 €
Schulden en voorzieningen <sup>16/49</sup>	18.695 €
<b>Totaal passiva 2011</b>	<b>1.317.399 €</b>

Het beschikbare bedrag op 31/12/2011 bedraagt 1.293.035 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

### Opmerkingen

1. Telefonische lijn 24u/24u en sociale activiteiten<br> 2. Conferenties, opleidingen, ateliers en verkoop boeken. 3. Besteding fondsen